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Den före detta ungerska ledamoten i Europaparlamentet, Ádám Kósa har
utsetts till statssekreterare för funktionshinderfrågor i Ungern av landets
premiärminister  Viktor  Orbán.  Sekretariatet  har  bildats  efter  att  FN
kritiserat Ungern för att inte ha uppfyllt konventionen om rättigheter för
personer  med  funktionsnedsättning.  Uppdraget  inleddes  den  1
september.

Ádám nämner att han har stor erfarenhet av att arbeta för rättigheter för personer
med funktionsnedsättningar och är nu hedrad över det nya uppdraget. Han skriver
på sin Facebooksida att Ungern har tagit ett stort steg genom att inrätta detta
särskilda sekretariat för personer med funktionsnedsättningar. Enligt honom har
regeringen  gjort  mycket  de  senaste  åren  för  att  förbättra  vården  för  dessa
personer. I och med sitt uppdrag vill Ádám göra allt han kan för att hjälpa Ungern
att utvecklas och för att garantera att personer med funktionsnedsättningar blir
mer integrerade i samhället.

Den  49-årige  juristen  Ádám  är  sedan  2022  ordförande  i  det  internationella
Dövidrottsförbundet.  Dessförinnan  var  han  ordförande  i  Ungerns  dövförbund
mellan 2005-2022. Från 2009 till 2024 var han även ledamot i Europaparlamentet
för Fidesz-partiet. Fidesz, är ett högerextremt parti lett av premiärminister Viktor
som har ett nära band med Rysslands president Vladimir Putin. Sedan Fidesz kom
till makten 2010 har oppositionen blivit alltmer undertryckt, yttrandefriheten har
begränsats, rättsväsendet har påverkats och valen är inte längre rättvisa.

År  2020 släppte FN:s funktionsrättskommitté en rapport  som konstaterade att
Ungern  inte  uppfyllde  konventionen  om  rättigheter  för  personer  med
funktionsnedsättning. Personer med funktionsnedsättningar placeras fortfarande
på  institutioner,  vilket  isolerar  dem  i  stället  för  att  hjälpa  dem  att  leva
självständigt. I rapporten fanns rekommendationer till Ungern. Ett av de största
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problemen i Ungern är förmyndarsystemet, som tar bort rätten för personer med
funktionsnedsättningar  att  fatta  sina  egna  beslut.  Trots  upprepade  krav  på
reformer har lite förändrats. Barn med funktionsnedsättningar har också ofta svårt
att få tillgång till inkluderande utbildning. Många föräldrar känner sig tvingade att
skicka  sina  barn  till  institutioner  eftersom  det  inte  finns  tillräckligt  med  stöd
tillgängligt  hemma.

År 2023 uttryckte FN:s funktionsrättskommitté besvikelse i en uppföljningsrapport
och konstaterade att Ungern hade gjort lite med rekommendationerna. Problem
som utestängning, diskriminering och brist på adekvata tjänster kvarstår, vilket
hindrar personer med funktionsnedsättningar från att få det stöd de behöver för
att  ful l t  ut  delta  i  samhäl let.  Det  nya  ungerska  sekretariatet  för
funktionsnedsättningsfrågor,  med Ádám i  spetsen,  måste  garantera  att  landet
verkligen  förbättrar  rättigheterna  och  levnadsvillkoren  för  personer  med
funktionsnedsättningar.
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